rumpitur: id quod accedit, cum a superjecta carne sanies perniciosa in ipsum defluit. Quod ubi carnosis partibus accedit, aliis atque aliis nominibus appellat, putrescentem hoc modo carnem, alias μυδωσαν, alias σαπρὰν vel σηπομένην vocans. Vide Gal. Comm. in Aphor. 79. l. 7., ubi ἐπὶ σφακελισμῷ ἀπόστρωσις ὁστέου. Vide et Aet. l. 3. Serm. 2. c. 56. In arboribus σφάκελος dicitur Cum radices nigrescunt atque emoriuntur; Cum vero cœli injuria eædem tabescunt, et sideribus causa imputatur, ἀστροβολησία nominatur s. ἀστροβολία, Lat. Sideratio. Theophr. H. Pl. 4, 16. Ἀλίσκεται συκῆ μάλιστα καὶ σφακελισμῷ καὶ κράδῳ, καλεῖται δὲ σφακελισμὸς, ὅταν αἱ ρίζαι μελανθῶσι. Hinc est quod scribit Plin. 17, 24. Sideratio toto cœlo constat: verum ut homini nervorum cruciatus, sic et arbori; ac duobus æque modis. Aut enim in pedes, h. e. radices, erumpit vis morbi, aut in articulos, h. e. cacuminum digitos, qui longissime a toto corpore exirent. Inarescunt ergo: et sunt ap. Græcos sua nomina utrique vitio. Lege rursus Theophr. C. Pl. 5, 10. ubi inter σφακελισμὸν et ἀστροβολησίαν distinguit. || Σφάκελος pro Gangræna quoque accipi dicitur, i. e. pro Incipiente sphacelo, ut ap. Hippocr. Aphor. 50. l. 7. Ὁκόσοισι σφακελισθῇ ὁ ἔγκεφαλος, ἐν τρισὶ ἡμέραις ἀπόλλυνται. ἦν δὲ ταῦτα διαφύγωσι, ὑγίεις γίνονται. Ubi Gal., Si (inquit) tales sane- scunt, non erat σφάκελος propriæ dictus, sed γάγγραν, quæ potius in carne intelligitur, ut σφάκελος in ossibus. Sed et alii Scriptt. vett. Gangrænam σφάκελον appellatione intellexisse putantur, ut Auctor Proverbii illius ap. Suid. Σφάκελοι ποιῶσιν ἀτέλειαν, de quo Erasm. Chil. Item in hac gradatione Epicharmi ap. Athen. (36.) in mores depravatos, ἐκ μὲν θυσίας Θούγη· ἐκ δὲ θοίνης, πόσις ἐγένετο.—Ἐκ δὲ πόσιος, κώμος· ἐκ κώμου ὁ ἐγένετο θυντία· Ἐκ δὲ θυντίας, δίκη γένεται, ἐκ δίκης δὲ καταδίκη· Ἐκ δὲ καταδίκης, πέδαι τέ καὶ σφάκελος καὶ ζημία. Quæ sic quidam interpr. E sacrificio quidem, epulum; e epulo vero, orta est potatio; e potatione, comessatio; e comes- satione, bacchatio; e bacchatione, enata lis est et judicium; ex judicio, secuta est damnatio; inde provenerunt compedes et gangræna et mulcta. || Equis etiam accedit σφάκελος, ut testatur Apsyrtus in Hippatria. Βούλομαι σε εἰδέναι ὅτι ἐν τοῖς ἵπποις σφακελισμὸς γίνεται, οὐ σημεῖα τάδε πίπτει ἔξαιφνης, καὶ τῶν ἄρθρων ἢ μὲν ἀνίεται, ἢ δὲ συντελεῖται, καὶ παλμὸς ὄλου τοῦ σώματος· ἐσθὶ ὅτε δὲ καὶ ἀφρὸς περὶ τὸ στόμα γίνεται. Ubi quidam interpr. Siderationem, non assentientes iis qui Comitiale morbum verte- rant, quem Plin. et Solinus solis animalium homini- bus et coturnicibus ajunt accidere: Hippocr., cap- pris etiam, in l. Περὶ Ἱερῆς Νούσου. || Ἀeschylus σφάκελον appellasse dicitur παραπληξίαν et mentis emotionem, Pr. (877.) "Υπό μ' αὖ σφάκελος καὶ φρενο- πληγεῖς Μανίαι θάλπονται, Furore atque insania ac- cendor. Idem de Furioso ventorum impetu accepit, (1044.) dicens, αἴθηρ Δ' ἐρεθιζέσθω βροντῆ, σφακέλῳ Τ' ἄγριων ἀνέμων, Schol. exp. σύντονον κίνησιν, proprie esse scribens σῆψιν ἔγκεφάλον. Suid. exp. non so- lum σῆψιν τοῦ μνελοῦ καὶ τῶν ὁστέων, item παραπλη- ξίαν, sed etiam σφυγμὸν et παλμὸν, ut i. fere sit q. σφαδασμός: Hes. ἄμετρον ὀδνήνην καὶ μετὰ σπασμοῦ τῆς χολῆς πρόεστιν. || Σφάκελος Suidæ est etiam ὁ μέσος δάκτυλος τῆς χειρὸς, Medius digitus, qui et infas- mis nominatur: forsitan ita a sphaceli morbi ob putredinem spurectia dictus. [“Thom. M. 881. Aristoph. Fr. 261. ad Mœr. 342. 394. 420. ad Timæi Lex. 123. Villebr. ad Athen. 1. p. 177. Lips., Am- mon. 141. Valck. Anim. 220. Eurip. 3. p. 296. ad Herod. 230.” Schæf. MSS. “Opp. ‘A. 2, 583. 5, 540.” Schæf. MSS. Corai. ad Hippocr. de Aère §. 65. Blomf. Gl. in Ἀsch. Pr. 903. * “Σφακελάδης, Archigenes Galeni de LL. Aff. 3, 263.” Boiss. MSS.]

Σφακελᾶς, δ, Qui infestatur σφακέλῳ, Qui laborat σφακέλῳ, s. ὁ σφακελίζων, ὁ σφακελίζομενος, Theophr. C. Pl. 5, 11. Ὁ ἐρέθινθος ἀπόλλυται σφακελᾶς. Quo cum loco cf. quendam in Σφακελίζω citatum.

Σφακελίζω, Infestor eo morbo qui σφακελος nomi- natur. Et Σφακελίζομαι, ead, signif. Dicitur enim

in animante, item et in planta, pars aliqua σφακελί- ζειν s. σφακελίζεσθαι, cuius νεκροῦται, et quasi mortificatur, amissio sc. sensu et motu, propter caloris nativi et insiti extinctionem, i. e. σθέσιν: quam σθέ- σιν consequitur μελανισμὸς καὶ σῆψις φονώδης: extin- cto enim eo calore, nigredo ejusd. partis emortua sequitur et putredo cadaverosa. Seu brevius, Cum extincto calore naturali pars emortua denigratur et putrefit, carieque ac tabe exeditur: quod est abso- luta gangræna; ubi enim vehemens inflammatio neg- lecta pervenit ad summum, gangræna oritur: iude σφάκελος s. σφακελισμὸς proficiscitur, si non curetur ipsa gangræna. Aristot. H. A. 3. Σφακελίζει τὰ ὁστᾶ, Ossa carie absumentur et contabescunt. Sic Plato Tim. Σφακελίσαν ὁστούν, Os tabefactum et carie exe- sum: ut ap. Poetam, ossa fluentia tabo, Ovid. cæca tabe liquefactæ medullæ. Arbores etiam, s. plantæ, dicuntur σφακελίζειν s. σφακελίζεσθαι, Cum sc. earum radices nigrescunt atque emoriuntur: ἀστροβολησθαι autem, Cum siderantur, s. sidere afflantur. Theophr. C. Pl. 5, 11. prolixius describit quid in plantis dica- tur σφακελίζειν s. σφακελίζεσθαι, quæque ejus vitii causa sit: ubi etiam addit, quosdam et τὸ ἀστροβο- λεῖσθαι nominare σφακελίζειν: ipse tamen capite præcedente inter σφακελισμὸν et ἀστροβολησίαν di- stinguere videtur. Idem 3, 30. de cicere, Καταπλυ- θεῖσας δὲ τῆς ἀλμῆς, ὕσπερ συμφύτου τινὸς στερόμενος, σφακελίζεται, καὶ ὕπὸ καμπῶν κατεσθίεται, Vitiatur atque tabescit, et ab erucis consumitur. Ibid. Σφακε- λίσαντες ἐρέθινθοι δαιφθείρονται, Ciceres radicibus carie tabeque putrescentibus pereunt. Et H. Pl. 8. Σφακε- λίζει τὰ ὁσπρία, Leguminum radices carie ac putre- dine vitiantur et pereunt. Alii, Siderantur, ἀστροβο- λουνται: quod paulo diversum esse docet Theophr. C. Pl. 5, 10. et 11. || Porro sicut σφάκελος interdum dicitur de incipiente eo vitio, i. e. Gangræna, ita et σφακελίζειν pro γαγγραιοῦσθαι, i. e. Gangræna viti- ari, sciendum est accipi: potestque id vitium in carnibus initio curari: vetus autem sphacelus in ossibus, et qui per longas invaluit moras, curationem non admittit, sicut nec absoluta gangræna: solumque ferrum postulat. Atque adeo Gal. in Aphor. 50. l. 7. ostendit Hippocr. περὶ Ἀγμῶν καὶ Ἀρθρῶν verbum σφακελίζειν σαρπε posuisse pro δαιφθείρεσθαι: nam σφάκελον esse φθορὰν τῆς οὐσίας δῆλος ἐκάστου των σφα- κελισθων μορίων, præcipue in ossibus. Eund. tamen Hippocr. verbum illud de gangræna usurpasce in eo aphorismo videri: sicut Herod., ubi dicit τὸν μηρὸν τοῦ Καμβύσου σφακελίσασθαι: [cf. 3, 66. Ως ἐσφα- κελιστέ τε τὸ ὁστέον καὶ ὁ μηρὸς τάχιστα ἐσάπη.] Sic vero Idem 6, (136.). Σφακελίσαντος αντῷ τοῦ μηροῦ. Ubi tamen male quidam interpr. Dissoluto ejus se- more. Apud Diosc. 4, 104. legimus σφακελίζοντα ἐλκη: et 2, 153. σφακελίζοντα τραύματα: ut sit, Ulceræ et vulnera ad siderationem vergentia, tabem- que minantia, corrupta et vitiata ea parte quam in- festant. Ubi διάθεσις tantum indicatur, non autem completa ac perfecta corruptela. Ad mentem vero relatum σφακελίζειν s. σφακελίζεσθαι, ajunt signifi- care τὸ παραπληγεῖσθαι s. τὴν δάνοιαν φθείρεσθαι, Animo tabescere: ut ἐσφακελισμένος νοῦς sit quod Ovid. de Ponto Eleg. 1, (1, 67.) dicit, mens tabida facta. Et Sallust. Cat. Ubi tabes plerosque civium animos invaserat. [“Ad Mœr. 342. ad Timæi Lex. 123. Eurip. 3. p. 296. Wessel. ad Herod. 230. 501. Thom. M. 881.” Schæf. MSS. “Pherecr. Athenæi 3, 7.” Boiss. MSS. Dionysii Epitome 12, 8. Schleusn. Lex. V. T.]

Σφακελισμὸς, Ipsum πάθος τοῦ ἐσφακελισμένου, i. q. σφάκελος, quod vide, Theophr. H. Pl. 4, 16. Τοῖς δ' ἡμέραις ἐστὶ πλειν νοσήματα· καὶ τὰ μὲν, ὕσπερ κοινὰ πάντινη τοῖς πλειστοῖς, οἷον τό, τε σκωληκοῦσθαι καὶ ἀστροβολεῖσθαι, καὶ ὁ σφακελισμὸς. Aliquando post, Ἀλίσκεται συκῆ μάλιστα καὶ σφακελισμῷ καὶ κράδῳ· καλεῖται δὲ σφακελισμὸς μὲν, ὅταν αἱ ρίζαι μελανθῶσι· κράδος δ', ὅταν οἱ κλάδοι: Plin. 17, 14. Arborum qui- dam communes morbi, quidam privati generum. Communis, vermiculatio est, sideratio, et dolor mem- brorum: unde partium debilitas, societate nomi- nata quoque cum hominum miseriis. Ubi nota discrimen-

statui inter siderationem, quæ est τὸ ἀστροβολεῖσθαι, et inter σφακελισμὸν, qui est Dolor membrorum. Quod clarus patet e sequentibus ap. Theophr.: nec non ap. Plin. Sideratio tota, inquit, cœlo constat. Quapropter et grando in his intelligi debet, et carbunculatio, et quod pruinatur injuria evenit. Proprium tamen siderationis est, ab ortu canis siccitatum vapor, cum insitæ ac novellæ arbores moriuntur, præcipue ficus et vites. Et mox, Verum ut homini cruciatus nervorum, sic et arbori; ac duobus æque modis. Aut enim in pedes, h. e. radices, erumpit vis morbi; aut in articulos, h. e. cacuminum digitos, qui longissime a toto corpore exirent. Inarescunt ergo: et sunt ap. Græcos sua nomina utrique vitio. Undique primo dolor, mox et macies earum partium fragilis, postremo tabes morbusque, non intrante succo, aut non perveniente: maximeque id fici sentiunt. Nota igitur quomodo interpretetur has tres voces, NIMIRUM Σκωλήκησις, ΕΤ Ἀστροβολησία, ΕΤ Σφακελισμὸς, sc. Vermiculatio, Sideratio, Dolor membrorum. Quod postremum explicat planius iis verbis quæ postrema sunt in l. c., cum ait undique primum dolorem sentiri, mox et maciem earum partium fragilem: postremo tabem morbumque, non intrante succo aut non perveniente, ita ut radices inarescant: quæ morbi vis si erumpat in articulos, h. e. cacuminum digitos, vitium id DICITUR Κράδος. De sideratione intelligunt nounulli quod Horat. Carm. 3, 1. dicit, nunc torrentia agros Sidera: quam siderationem arboribus evenire dicunt, cum pestifero aliquo sidere afflantur atque adeo percutiuntur: unde ἀστρόβλητοι etiam s. ἀστροβόλητοι nominantur. Aliis magis placet, iis verbis ab eo describi vel τὴν ἐπίκαναν, i. e. Incendium s. Άεstum immoderatum, e quo rubigo oritur; vel Uredinem: et tale fere esse illud, Epod. 16. nullius astri Gregem æstuosa torret impotentia. [“Valck. Anim. ad Ammon. 221. Eurip. 3. p. 296.” Schæf. MSS.]

[* Σφακελιστός, unde] “Ασφακέλιστον, Hes. ἀπε-“ ρίστατον, οὐ μελανθὲν ἀσφάλτῳ. Sed videndum ne “pro ἀσφάλτῳ scr. sit σφακέλῳ: sonat enim potius “τὸ οὐκ ἔσφακελισμένον: comitari autem τὸν σφάκε-“ λον s. τὴν γάγγραιναν, μελασμὸν, notum est.”

‘Αποσφακελίσω, i. q. simplex σφακελίσω, nisi quod præp. vim ejus auget. Exp. transitive etiam Debilito, Putrefacio: ut sit, Σφάκελον induco, Σφακέλῳ vitio. [Herod. 4, 28. Plut. Lycурgo 16. “Ad Timæi Lex. 123. Valek. Anim. ad Ammon. 221. Aristoph. Fr. 260.” Schæf. MSS. Bekk. Anecd. 422. *'Απο-σφακελισμὸς, Schn. Lex. ἀμαρτύρως. *'Αποσφακέλισις, Hippocr. 831. *'Επισφακέλισω, Aret. 59. Hippocr. 790. *'Επισφακέλισις, 816.]

Φάκελον quoque ap. Ammon. ea signif. legimus, qua supra habuimus σφάκελος. Nam indicans quid discriminis sit inter φάκελον et φάκελον, sic scribit, φάκελος quidem est φορτίον ξύλων, ut ap. Thuc. (2, 77.) Φακέλους ὑλῆς: at φάκελον, οὐ μετὰ φλεγμονῆς σπασμός. Ego tamen de generis mutatione non assentior Ammonio, sed assentirer potius de diversa scriptura. Nam SICUT Σφάκελος gemino λ scriptum diversam habet signif. a Σφάκελος scripto unico λ, ita ΕΤΙΑΜ Φάκελος existimo synonymum esse τῷ Σφάκελος, ΕΤ Φάκελος τῷ Σφάκελος. Quod certe si ita est, Σφάκελος et Φάκελος dicentur συνωνύμως de Morbo illo in quem absoluta gangrena desinit, ortum e vehementi inflammatione, quæ initio fuit neglecta: at Σφάκελος s. Φάκελος ponit pro Fasciculo s. Fasces dicentur: Dionys. H. Hist. 7. Σφάκελοι φρυγάνων, Fasces s. Fasciculi virgultorum, pro quo 10. (p. 642, 41.) habet Φακίδοι φρυγάνων: et Lucas Act. 28, (3.) Πλῆθος φρυγάνων. In quo l. Dionysii, cum σ ab initio, et duplice λ in medio, scribitur. Sæpius absque illo σ initiali, ut in his ll. quos Suidas citat: sc. ε Thuc. Φοροῦντες ὑλῆς φακέλλους: et ex Josepho (A. J. 7, 4.) Φακέλλους ὑλῆς ξηρᾶς περιβαλῶν τῷ χωρίῳ, πῦρ ἐνήκε: et ε quodam Anonymo, ‘Ο δὲ Ἀπόλλων κελεύει ἀποδόσθαι τῷ Νικάνορι φάκελλον βύθον, υχροῦντας καιτέφραν ἐργάσασθαι, καὶ βρέξαντα τῷ τῆς Μαρίας λίμνῃ ὑδατι, ἐπιπλάσαι τοὺς ὄφθαλμούς. Itidem ap. Synes. Ep. 134. Πρώην ἄπασι γέγραφα φάκελλον

A ἐπιστολῶν, Διογένει δοὺς, Fasciculum literarum. Suidas in illis tribus ll. quos ex eo attuli, φάκελλον εχρ. φορτίον: item et δεσμὸν τῶν καλάμων, Fascem atropineum: necnon et εὐάλωτον, quod mendosum est. nam pro his verbis, quæ ap. eum leguntur, Φάκελλον, φορτίον, η εὐάλωτον, expuncto η, et sublata hypodiastole, leg. φορτίον εὐάλωτον, ut ap. Hes., ap. quem tamen unico λ scriptum est φάκελον: itidemque Φακέλους, φόρτους. [Cf. Opp. 'Α. 4, 419.] || Rursum Suidæ Φάκελλος est τὸ τῆς κεφαλῆς φόρημα, Gestamen quoddam capitis, addenti, nominari id ipsum: Φακέλιον: quo vocab. Fasciam intelligo. Supra autem habuimus Φακίδοι φρυγάνων, ε Dionys. pro Fasciculi virgultorum: a NOM. Φακίδος, Fascicula. Fascis. [“Tota hæc observatio nititur mendosa scriptura, quæ temere in Edd. quasdam Ammoni irrepserat: recte Valck. p. 141. ex Ald. Ed., pro φάκελον, quod semel atque iterum temere editum est. Σφάκελος reposuit.” Schw. MSS. “Σφάκελλος, ad Mœr. 394. ad Dionys. H. 3, 1336. Φάκελλος, Φακέλος, Musgr. Cycl. 241. Kuhn. ad Paus. 250. ad Anton. Lib. 182. Verb., ad Mœr. 342. 393. 410. Valck. Anim. ad Ammon. 220. ad Herod. 309. 312. Thom. M. 881. Marcell. de V. Thuc. p. 8. ad Dionys. H. l. c. (*Φακέλητης, unde) *Φακέλητις, Heyn. in Virg. 1. p. clxxvii.” Schæf. MSS. *Φακελών, Nicet. Annal. 10, 9. Τὴν ιστορίαν εἰς τὸ πολὺστιχον ἐφακέλητην]

ΣΦΑΛΛΩ, αλῶ, Supplanto, (ut ap. Cic. Supplantare eum, quicum certet,) Evertō. Suid. σφῆλα, βαλῶν, προσονδίσας, in h. l. Σφήλας ἐπὶ τὴν γῆν ἀνθρωπον, Dejecto in terram et prostrato homo. Sic Hom. etiam usurpavit: ut Od. P. 465. οὐδέ ποτε μη σφῆλεν βέλος Ἀντινόοιο. Et II. Ψ. (719.) Οὐδέ οὐδεσύ δύνατο σφῆλαι οὐδεὶς τε πελάσσαι, Eum non poterat humili prosternere. [Theocr. 24, 110. Ἀλλάς σφάλλοντι παλαίσμασι.] Similiter προσποτασσε Scriptt. usurpant. Plut. Sulla (29.) de Λατενίον Samnite, Καθάπερ ἔφεδρος ἀθλητὴς καταπόνητρον χθεῖς, ἔγγὺς ἡλθεν τοῦ σφῆλαι καὶ καταβαλεῖται Σφήλας) ἐπὶ θύραις τῆς Ρώμης, Ut athleta assurgens integer in labore jam confectum, non multum ablit quin ad portas urbis Romæ everteret ac prosterret, Xen. K. Π. 8, (8, 6.) Νομίζοντες, τὸ μὴ ἵπερινειν, ἥττον ἀν καὶ σώματα καὶ γυνώματα σφάλλειται. Idem ab Eod. Λ. (5, 4.) Αἱ οὐκ ἀναγκαῖαι πότεσι σφάλλοντι μὲν σώματα, σφάλλοντι δὲ γυνώματα. Nam qui nimio se ingurgitarunt mero, titubare in incessu solent aut prorsus corrueire; nec mens eorum sibi constat. [Liv. 21, 36. Lubrica glacie in prono citius pedes fallente.] Metaphorice plerumque, ut Lat. Evertō, Subvertō, Labefactio, Labefactare, Pessundo, Venus ap. Eur. Hipp. (6.) Τοὺς μὲν σείστας τάρα πρεσβεύαντες κράτη, Σφάλλω δ' οσσι φρονοῦσι εἰς ἡρά μέγα, Honoro et eveho qui mea observant jussa, et imperio meo non reluctantur: evertō autem et pessundo, qui magnos sibi adversum nos sumunt spiritus. Vel, Evertō bonis et honoribus. Thuc. 5, (16.) p. 170. Ως οὐδέν σφήλας τὴν πόλιν διεγένετο, Nihil fecit quo resp. labefactari posset et everti, Cic. Paulo post dicit, Ἐν εἰρήνῃ οὐδενὸς σφάλματος γινομένου. Itidem Άeschin. (71.) Ἐκ τοῦ φανεροῦ τὴν πόλιν οὐκ ἥδυνατο σφῆλαι. Nisi hic malis interpretari Fallere, Circumvenire. Nam accipitur interdum illi hac etiam signif.: ut quidem exp. et ap. Plut. Fabio, “Απαξ ολίγον παρακρονόμενος ἔσφηλε τὸν ἄνδρα, Semel parum absuit quin fefellerit et circumvenerit hominem. Thuc. 2, (87.) Ἡ ἀπειρά πρῶτον γανμαχοῦντας ἔσφηλεν, Fefellit in prælio navalium. Quibus tamen in ll. σφάλλειν possis accipere etiam pro Labefactare, Evertere. Clarius Fallendi signif. habet ap. Plat. Epist. 7. Ταντὸν δὴ καὶ Διωνα ἔσφηλε, Idem Dionem quoque fefellerit. Et ap. Herodian. 6, (5, 18.) “Εσφηλε δὲ αὐτοὺς ὁ Ἀλέξανδρος, μήτε εἰσαγαγὼν τὸν στρατὸν, μήτε εἰσελθὼν, Sed eos Alexander fefellerit. Aliquanto ante, “Εσφηλε δὲ αὐτοὺς τὴν γνώμην ἡ τύχη. Opinionem ejus fefellerit; s. Eum destituit et frustrata est. Plut. (7, 695.) Πολλαῖς γὰρ οἱ θεοὶ μορφαῖς οὐ σοφισμάτων, ut Eur. ait, ἀλλὰ πραγμάτων σφάλλοντι ήμας, Multis enim modis dii nos non captiōnū, sed

rérum fallunt. Sed fortasse non minus recte et in h. l. et in proxime præcedentibus accipietur σφάλλω pro Frustror spem alicujus, Facio ut quis sua spe excidat. Quod certe est potius Spem alicujus fallo, quam simpl. Aliquem fallo. Tale est pass. σφαλεῖς, quod Suid. exp. ἀπονυχῶν, Frustratus, Qui aberravit. Apud Herm. σφάλλω et pro Induco in errorem, Facio ut quis erret. || Hes. non solum transitivam signif. tribuit verbo σφάλλειν, (exponens κλίνειν, καταβάλλειν: itidemque Σφῆλαι, σαλεῖσαι, κυνῆσαι, Concutere ac labefactare, Commovere,) sed etiam neutralem, σφάλλειν exponens ἀμαρτάνειν, Aberrare: ut i. sit q. πταίειν. Cujus signif. exemplum desidero. || Σφάλλω exp. etiam Averto, Plut. Themist. Tās ναῦς ἐσφάλλει, καὶ παρεῖδον πλαγίας τοῖς Ἐλλησι, Naves avertiebat, et Græcis latera dabat.

PASS. Σφάλλομαι, Supplantor, Dejicio, Evertor, Labefactor, Plut. de Laude Propria, Ἀνὴρ ὑπὸ τύχης σφαλλόμενος, ἕαντὸν εἰς ὄρθον καθιστᾶς, Qui a fortuna labefactatur et evertitur. Itidem Xen. Σ. (2, 26.) p. 512. Ἡν μὲν ἀθρόον τὸ ποτὸν ἔγχεωμεθα, ταχὺ ἥμιν καὶ τὰ σώματα καὶ αἱ γνῶμαι σφαλοῦνται, (quemadmodum τὰ φυτὰ nequeant ὄρθον σθαι, ὅταν ὁ θεὸς αὐτὰ ἔγαν ἀθρώπων ποτίζει,) Si nimium potemus, vinum et corpora nostra et mentes nostras labefaciat: sicuti supra dicit, Τὸ ὑπερπίνειν καὶ σώματα καὶ γνῶμαι σφάλλειν. Vel etiam, Faciet ut et corporibus et animis vacillemus ac titubemus, ut Epigr. Σφάλλομαι ἀκρήτῳ μεμεθυσμένος, Titubo ebrius mero, Inebriatus mero cespito. Nec enim ebrii solent incedere ὄρθον μενοι, i. e. Erecto corpore, sed vel concidunt et collabuntur, vel saltem titubant et vacillant inter eundam. Ovid. Haud aliter titubat quam si mera vina bibisset. Aristoph. Σφ. (1324). Οδὶ δὲ δὴ καὶ σφαλλόμενος προσέρχεται, Etiam vacillans et titubans accedit. Synes. Ep. 133. de jaculis Ἀἴγυπτοις, Ταντῆ καὶ σφάλλεται παρ' ἑαυτῶν, A seipsis præpedita vacillant nec recta feruntur. Pro Labor, Titubo, Vacillo, accipitur et quatenus quis in sermone dicitur labi ac titubare, ut πταίειν. Plut. Alcib. Οὐκ ἐνπράω δὲ, πολλάκις ἐσφάλλετο, καὶ μεραξὺ λέγων ἀπειώπα καὶ διέλειπε. Aliquando signif. Labor, Erro, Decipior, Fallor, ut vel in verbis responsisve, vel in opinione aliquis dicitur Labi, Errare, Decipi: ap. Græcos πταίειν, ἀμαρτάνειν. Plut. Symp. Sept. Sap. Εἴ τέ τι σφάλλεται κατὰ ταῦτα ἀποκρινάμενος, Si quid errat in responsis. Aliquanto post, Οὐ Ζεὺς ἐσφάλη τέρπῃ τῆς τοῦ Ἡρακλέους γενέσεως, Falsus fuit, ἐψεύσθη: nam dixerat in cœtu deorum Alcmenæ partum τάκτεσσι περικτίνεσσι ἀνάξειν. Juno autem omnia illius consilia evertit dolis suis. Ψευστήσεις, inquit, οὐδ' αὖτε τέλος μίθῳ ἐπιθήσεις, Falleris, nec ad exitum perduces quaē dixisti: qua de re vide Hom. II. T. 101. et sequentibus. Affertur et σφαλεῖς τῇ γνῷμῃ, pro Opinione deceptus s. falsus. Quibus adde hoc Isocr. Η ψυχὴ πολλὰ σφάλλεται διαφθαρεῖσης τῆς διανοίας, Animus in multis errat et titubat. Item hoc Greg. Naz. Οὐκ ἀν σφαλεῖται ἐν τοῖς ὑψηλοτέροις ὄνυμασι, In celsioribus nominibus non erraveris. In consiliis quoque, conatibus, et re aliqua gerenda, dicitur aliquis σφάλλεσθαι, ut πταίειν et προσκόπτειν, itidem pro Labi, Errare, Impingere, Infelici successu rem gerere. Herodian. 6, (6, 4.) Σφαλέντι καὶ γνῷμῃ καὶ τύχῃ, Ut quem et opinio sua et fortuna fefellerit ac frustrata sit. Quo loquendi genere utitur et Thuc. 2, (87.) p. 77. in oratione Cnemi. Idem alibi, (8, 92.) Μὴ σφαλῇ τῇ ἀγνοίᾳ, Ne per inscitiam laberetur. Quo referri potest et σφάλλεσθαι γνῷμαις, quod exp. Decipi et falli opinione. Rursum Thuc. dicit σφάλλεσθαι πείρη, pro Frustrari conamine, cum sc. non prospere succedit quod tentavimus, 1. Ἡν δέ πρα πον καὶ πείρη σφαλῶσι: 2, (43.) Καὶ ὅποτε καὶ πείρη τοῦ σφαλεῖσσαν, Cumque in re tentanda fallerentur, Cumque eis res tentata non succederet: (7, 61.) Σφαλέντες ἐν τοῖς πρώτοις ἀγῶσι, Quibus res in primis præliis male successit. His autem in ll. nota dat. rei. Interdum enim sine casu positum legitur: ut ap. Eund., tum alibi, tum 3, (39.) "Οταν ἡ κατορθωσαντι ἐλευθέρωσις ἦ, η σφαλέντι μηδὲν παθεῖν ἀνήκεστον, Si offenderit et rem infelicititer gesserit. Itidemque 4, (73.) p. 145. Η λαβεῖν νικήσαντας Με-

γαρα, η σφαλέντας τῷ βελτίστῳ τοῦ ὄπλιτικοῦ βλαφῆναι. Ubi etiam observa inter se opponi σφάλλεσθαι et κατορθοῦν, σφάλλεσθαι et νικᾶν: sicut ap. Eund. 2, (60.) σφάλλεσθαι et εἰπραγεῖν: et 7, (68.) p. 156. σφαλῆναι et εἰντυχῆσαι. Quibus itidem opp. verbum πταίειν, ut suo loco docui. Interdum et cum accus. construitur, Xen. Ἐλλ. 7, (1, 2.) Ἐλάχιστα μὲν ἐσφαλμένοι εἰσὶν, πλεῖστα δὲ κατωρθωκότες. Sic Plato de Rep. 1. Καὶ ἐὰν ἄρα σφαλῇ τι, καὶ ἐπανορθοῦσθαι δυνατῷ εἶναι, Si qua in re labatur, s. offendat, Si ei res non succedat. Rursum Xen. (Απ. 2, 2, 12.) "Αν τι σφαλλόμενος τύχης, Sicubi offendas et rem male geras, s. infelicititer, Si quid adversi tibi acciderit. Item e Thuc. (1, 69.) Σφαλεῖς τὰ πλεῖστα. Ατ σφάλλομαι τὸ ὑπὸ σοῦ exp., Aliquid abs te incommodes. detrimenti accipio: cujus signif. hoc assertur exemplum e Xen. (Κ. Π. 3, 3, 30.) Μὴ ὑπὸ πολλῶν σφαλεῖν τι, Ne a multis mali aliquid paterentur. Certe τῷ σφάλλεσθαι opponi τὸ εἰπραγεῖν supra docui. Cum gen. junctum signif. Frustror, Excido: ut dicitur Excidere spe, Decidere. Herodian. 2, (7, 4.) Σφαλέντες τῶν ἐλπίδων, Spe sua frustrati. Eadem signif. e Thuc. Σφαλεῖς τῆς δόξης, Spe deceptus: qui et 5, (110.) p. 196. dicit, Καὶ εἰ τονδε σφάλλομαιτο, Quod si et hac spe frustringentur: ut sit pro τῆς τονδε ἐλπίδος. Potest tamen et aliter exponi eod. alioqui sensu. Ex Hermog. quoque assertur σφάλλομαι τοντον, pro Ab hoc aberro. Huc refert σφαλεῖν, quod Hes. exp., ἐπιτύχοιεν, ψευσθεῖεν: et σφαλεῖς, quod Suid. ἀπονυχῶν. Addi potest et σφάλλονται, quod Hes. exp. ἀμαρτάνονται: nam et ἀμαρτάνειν τινὸς dicitur pro ἀπονυχάνειν et ἀφαμαρτάνειν. Porro et res pass. σφαλῆναι dicitur pro Malegeri, Infelici successu administrari: ut contra κατορθοῦσθαι, Cum prospere succedit. Thuc. 2, (65.) "Α κατορθούμενα μὲν, τοῖς ἰδιώταις τιμῇ καὶ ὀφέλεια μᾶλλον ἢν σφαλέντα δὲ, τῇ πόλει εἰς τὸν πόλεμον βλάβη καθίστατο, Quæ prospere succendentia, honori et emolumento erant cuique; sin male evenirent, civitati ad summam belli Peloponnesiaci erant incommode. Item τὰ ἐσφαλμένα μοι dixit Bud. pro τὰ σφάλματα μον, Errata mea.

[“Σφάλλω, Valck. Hipp. p. 177. 183. 297. 316. Diatr. 203. ad Od. Γ. 320. ad Herod. 517. (7, 142.) ad Charit. 525. Musgr. Iph. A. 1512. Jacobs. Anth. 7, 97. ad Diod. S. 1, 659. 2, 444. Heind. ad Plat. Gorg. 49. Unde? Cattier. Gazoph. p. 9. Σφάλλομαι, Xen. K. Π. 40. Eur. Phœn. 765. Valck. p. 274. Xen. Eph. 66. et n., Brunck. El. 1481. Couf. c. ἐφάλλομαι, ad Diod. S. 1, 192. ad Herod. 621. Σφάλλεσθαι περὶ αἰτῶν, ad Dionys. H. 2, 1187. 3, 1319. "Εσφαλε, Brunck. Apoll. Rh. 137. "Εσφαλέναι, Toup. Opuse. 1, 14. "Εσφαλται, Jacobs. Anth. 7, 235. "Εσφάλθαι, ad Herod. 449." Schæf. MSS. Σφαλῆναι τῆς ἀληθείας, Plato de Rep. 5. p. 451. Euthyd. 296. Μήτι ἡμᾶς σφαλεῖ τὸ ἀεὶ τοῦτο. * "Εσφαλμένως, Schol. Thuc. 1, 140. " Orig. c. Cels. 1. p. 19." Seager. MSS.]